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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Analisis Statistik Aktivitas Antioksidan 

Rata-Rata dan Standar Deviasi Aktivitas Antioksidan 

 Perlakuan Statistic Std. Error 

Aktivitas_Antioksidan 0% Mean 42.0800 3.72025 

Std. Deviation 6.44366  

10% Mean 52.7367 2.90076 

Std. Deviation 5.02426  

12% Mean 66.3600 3.31469 

Std. Deviation 5.74122  

14% Mean 73.0500 .69759 

Std. Deviation 1.20826  

16% Mean 74.6533 .98645 

Std. Deviation 1.70858  

 

Analisis Ragam Aktivitas Antioksidan 

Source 
Type III Sum of 

Squares 
df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 2451.539a 6 408.590 30.429 .000 

Intercept 57244.113 1 57244.113 4263.134 .000 

Perlakuan 2350.751 4 587.688 43.767 .000 

Panelis 100.788 2 50.394 3.753 .071 

Error 107.422 8 13.428   

Total 59803.073 15    

Corrected Total 2558.961 14    

a. R Squared = .958 (Adjusted R Squared = .927) 

 

 

Uji Lanjut Duncan Aktivitas Antioksidan 

Perlakuan N 
Subset 

1 2 3 4 

0% 3 42.0800    

10% 3  52.7367   

12% 3   66.3600  

14% 3   73.0500 73.0500 

16% 3    74.6533 

Sig.  1.000 1.000 .056 .607 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 
 Based on observed means. 
 The error term is Mean Square(Error) = 13.428. 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 3.000. 
b. Alpha = 0.05. 
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Lampiran 2. Analisis Statistik Viskositas 

Rata-Rata dan Standar Deviasi Aktivitas Antioksidan 

 Perlakuan Statistic Std. Error 

Viskositas 0% Mean 1.27133 .001333 

Std. Deviation .002309  

10% Mean 7.79600 .060501 

Std. Deviation .104790  

12% Mean 8.25833 .019835 

Std. Deviation .034356  

14% Mean 13.77900 .038553 

Std. Deviation .066776  

16% Mean 16.54033 .029339 

Std. Deviation .050817  

 

 

Analisis Ragam Viskositas 

Source 
Type III Sum of 

Squares 
df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 420.098a 6 70.016 22735.186 .000 

Intercept 1362.028 1 1362.028 442267.016 .000 

Perlakuan 420.085 4 105.021 34101.660 .000 

Panelis .014 2 .007 2.237 .169 

Error .025 8 .003   

Total 1782.151 15    

Corrected Total 420.123 14    

a. R Squared = 1.000 (Adjusted R Squared = 1.000) 
 

 

Uji Lanjut Duncan Viskositas 

Perlakuan N 
Subset 

1 2 3 4 5 

0% 3 1.27133     

10% 3  7.79600    

12% 3   8.25833   

14% 3    13.77900  

16% 3     16.54033 

Sig.  1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 
 Based on observed means. 
 The error term is Mean Square(Error) = .003. 
a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 3.000. 
b. Alpha = 0.05. 
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Lampiran 3. Analisis Statistik Nilai pH 

Rata-Rata dan Standar Deviasi Nilai pH 

 Perlakuan Statistic Std. Error 

Nilai pH 0% Mean 6.700 .0000 

Std. Deviation .0000  
10% Mean 6.900 .0000 

Std. Deviation .0000  
12% Mean 6.900 .0000 

Std. Deviation .0000  
14% Mean 6.900 .0000 

Std. Deviation .0000  
16% Mean 6.900 .0000 

Std. Deviation .0000  

 

Analisis Ragam Nilai pH 

Source 
Type III Sum of 

Squares 
df Mean Square F Sig. 

Corrected Model .096a 4 .024 . . 

Intercept 705.894 1 705.894 . . 

Perlakuan .096 4 .024 . . 

Error .000 10 .000   

Total 705.990 15    

Corrected Total .096 14    

a. R Squared = 1.000 (Adjusted R Squared = 1.000) 
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Lampiran 4. Analisis Statistik Rasa Manis 

Rata-Rata dan Standar Deviasi Rasa Manis 

 Perlakuan Statistic Std. Error 

Rasa 0% Mean 3.828 .2062 

Std. Deviation 1.0310  

10% Mean 3.212 .2798 

Std. Deviation 1.3989  

12% Mean 2.886 .1915 

Std. Deviation .9574  

14% Mean 2.768 .2609 

Std. Deviation 1.3044  

16% Mean 2.132 .1809 

Std. Deviation .9045  

 

Analisis Ragam Rasa Manis 

Source 
Type III Sum of 

Squares 
df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 181.381a 28 6.478 51.057 .000 

Intercept 1099.051 1 1099.051 8662.417 .000 

Perlakuan 38.618 4 9.654 76.094 .000 

Panelis 142.763 24 5.948 46.884 .000 

Error 12.180 96 .127   

Total 1292.613 125    

Corrected Total 193.561 124    

a. R Squared = .937 (Adjusted R Squared = .919) 

 

Uji Lanjut Duncan Rasa Manis 

Perlakuan N 
Subset 

1 2 3 4 

16% 25 2.132    

14% 25  2.768   

12% 25  2.886   

10% 25   3.212  

0% 25    3.828 

Sig.  1.000 .244 1.000 1.000 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

 Based on observed means. 

 The error term is Mean Square(Error) = .127. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 25.000. 

b. Alpha = 0.05. 
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Lampiran 5. Analisis Statistik Cita Rasa Susu 

Rata-Rata dan Standar Deviasi Cita Rasa Susu 

 Perlakuan Statistic Std. Error 

Citarasa_Susu 0% Mean 4.988 .1985 

Std. Deviation .9926  

10% Mean 4.024 .2111 

Std. Deviation 1.0557  

12% Mean 3.672 .2042 

Std. Deviation 1.0212  

14% Mean 3.488 .2206 

Std. Deviation 1.1028  

16% Mean 3.416 .1552 

Std. Deviation .7760  

 

Analisis Ragam Cita Rasa Susu 

Source 
Type III Sum of 

Squares 
df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 148.984a 28 5.321 41.756 .000 

Intercept 1183.953 1 1183.953 9291.126 .000 

Perlakuan 42.155 4 10.539 82.703 .000 

Panelis 106.829 24 4.451 34.931 .000 

Error 12.233 96 .127   

Total 1345.170 125    

Corrected Total 161.217 124    

a. R Squared = .924 (Adjusted R Squared = .902) 
 

Uji Lanjut Duncan Cita Rasa Susu 

Perlakuan N 
Subset 

1 2 3 4 

0% 25 4.988    

10% 25  4.024   

12% 25   3.672  

14% 25    3.488 

16% 25    3.416 

Sig.  1.000 1.000 1.000 .208 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

 Based on observed means. 

 The error term is Mean Square(Error) = .127. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 25.000. 

b. Alpha = 0.05. 
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Lampiran 6. Analisis Statistik Cita Rasa Lontar 

Rata-Rata dan Standar Deviasi Cita Rasa Lontar 

 Perlakuan Statistic Std. Error 

Citarasa_Lontar 0% Mean 1.362 .1280 

Std. Deviation .6402  

10% Mean 3.910 .2548 

Std. Deviation 1.2738  

12% Mean 4.176 .2221 

Std. Deviation 1.1107  

14% Mean 4.316 .1846 

Std. Deviation .9232  

16% Mean 4.404 .1838 

Std. Deviation .9190  

 

Analisis Ragam Cita Rasa Lontar 

Source 
Type III Sum of 

Squares 
df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 265.803a 28 9.493 50.485 .000 

Intercept 1650.381 1 1650.381 8777.008 .000 

Perlakuan 164.749 4 41.187 219.040 .000 

Panelis 101.054 24 4.211 22.393 .000 

Error 18.051 96 .188   

Total 1934.235 125    

Corrected Total 283.854 124    

a. R Squared = .936 (Adjusted R Squared = .918) 
 

Uji Lanjut Duncan Cita Rasa Lontar 

Perlakuan N 
Subset 

1 2 3 

0% 25 1.362   

10% 25  3.910  

12% 25   4.176 

14% 25   4.316 

16% 25   4.404 

Sig.  1.000 1.000 .081 

Means for groups in homogeneous subsets are displayed. 

 Based on observed means. 

 The error term is Mean Square(Error) = .188. 

a. Uses Harmonic Mean Sample Size = 25.000. 

b. Alpha = 0.05. 
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Lampiran 7. Dokumentasi Penelitian 
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